6

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по внедрению в Камчатском крае целевой модели регулирования и правоприменения  «Реализация контрольно-надзорной  деятельности»

г. Петропавловск-Камчатский	от 22.05.2019

Председательствующие: Ю.С. Морозова.
Присутствовали: 17 человек (приложение 1 к протоколу).

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О реализации Целевой модели регулирования и правоприменения «Осуществление контрольно-надзорной деятельности»».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Ю.С. Морозова)

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению;
1.2 Исполнительным органам государственной власти Камчатского края, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора), представить в Министерство экономического развития и торговли Камчатского края информацию, содержащую сведения, необходимые для внесения изменений в  перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Камчатского края, уполномоченных на их осуществление по форме, согласно приложению 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 20.04.2017 № 163-П «О порядке ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Камчатского края, уполномоченных на их осуществление»;
срок - до 07.06.2019;
1.3 Министерству экономического развития и торговли Камчатского края актуализировать перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Камчатского края, уполномоченных на их осуществление на основании информации, представляемой исполнительными органами государственной власти Камчатского края, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора);
срок - до 12.06.2019.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О реализации раздела 2 Целевой модели «Проведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований». О выполнении программы профилактики нарушений обязательных требований и формирование сведений об итогах ее реализации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требования к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Ю.С. Морозова, Н.Г. Кашина)

РЕШИЛИ:
2.2 Информацию принять к сведению;
2.3 Исполнительным органам государственной власти Камчатского края, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора) обеспечить реализацию требований постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требования к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»;
срок – 15 июня 2019.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О проекте распоряжения Правительства Российской Федерации «Изменения, которые вносятся в основные направления разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 934-р».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Ю.С. Морозова, С.А. Деречина)

3.1 Информацию принять к сведению.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. О результатах достижения показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, о результатах оценки фактических значений показателей удовлетворенности подконтрольных субъектов реализацией контрольно-надзорной деятельности, за 2018 год в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 07.06.2018 № 234-П «Об оценке результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности в Камчатском крае».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Ю.С. Морозова)

РЕШИЛИ:
4.1    Информацию принять к сведению;
4.2    Министерству экономического развития и торговли Камчатского края разместить информацию о результатах итоговой оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности за 2018 год  на странице официального сайта исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет;
срок – 28 мая 2019.

Заместитель председателя рабочей группы	Ю.С. Морозова

Секретарь рабочей группы                                                                 	С.А. Деречина

Приложение
к Протоколу заседания Рабочей группы
  от 22.05.2019 №

Участники
заседания рабочей группы по внедрению в Камчатском крае целевой модели регулирования и правоприменения  «Реализация контрольно-надзорной  деятельности

	Присутствующие:

	Морозова
Юлия Сергеевна
	-
	заместитель Министра экономического развития и торговли Камчатского края, заместитель председателя Рабочей группы;

	Деречина
Светлана Александровна

	-
	консультант отдела управления качеством государственных услуг, правового обеспечения и контроля Министерства экономического развития и торговли Камчатского края, секретарь Рабочей группы;

	Агафонова
Екатерина Сергеевна
	-
	ведущий специалист Министерства экономического развития Камчатского края;

	Андрусяк
Сергей Сергеевич
	-
	начальник организационно-правового отдела Инспекции государственного технического надзора Камчатского края – главный государственный инспектор государственного технического надзора Камчатского края;

	Дерксен
Игорь Артурович

	-
	начальник отдела управления качеством государственных услуг, правового обеспечения и контроля Министерства экономического развития и торговли Камчатского края, секретарь Рабочей группы;

	Дежкина Василина Владимировна
	-
	главный специалист отдела управления качеством государственных услуг, правового обеспечения и контроля Министерства экономического развития и торговли Камчатского края;

	Живолудов
Владимир Николаевич
	-
	заместитель руководителя Инспекции государственного экологического надзора Камчатского края – заместитель главного государственного инспектора Камчатского края в области охраны окружающей среды;

	Заиграева
Ирина Николаевна
	-
	советник службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края;

	Карпова
Наталья Михайловна
	-

	начальник отдела пассажирского автомобильного транспорта Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края;

	Кашина
Наталья Геннадьевна
	-
	начальник отдела по правовой и аналитической работе Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края;

	Ковылицкая
Галина Михайловна

	-
	заместитель руководителя Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края - заместитель главного государственного инспектора государственного строительного надзора Камчатского края;

	[bookmark: _GoBack]Кравченко Эльвира Мансуровна
	-
	начальник отдела правовой и аналитической деятельности государственной жилищной Инспекции Камчатского края;

	Крылова
Марина Станиславовна
	-
	начальник отдела регионального государственного надзора Министерства специальных программ по делам казачества Камчатского края;

	Музалевский
Василий Павлович
	-
	руководитель Инспекции государственного технического надзора Камчатского края - главный государственный инспектор государственного технического надзора Камчатского края;

	Ништа
Марина Александровна
	-
	руководитель Агентства по ветеринарии Камчатского края – Главный государственный ветеринарный инспектор Камчатского края

	Чечеков
Константин Олеговоч

	-
	главный специалист эксперт отдела регионального государственного надзора Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края;

	Ширабокова
Татьяна Сергеевна
	-
	начальник отдела организации архивного дела и правового обеспечения Агентства записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края